Press Release

平成 30年３月 13日

各   位

会 社 名  藍 澤 證 券 株 式 会 社

代表者名  取締役社長   藍澤  基彌

（コード番号：8708 東証第一部）

問合せ先  上席執行役員管理本部長兼経営企画部長

真柴 一裕 （TEL: 03-3272-3421）

信州大学全学教育機構との連携に関する覚書締結のお知らせ

当社は、信州大学全学教育機構（機構長 高野嘉寿彦、以下「信州大学」という。）と、下記のと

おり覚書を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．本件の概要

信州大学と当社は、信州大学が開講する授業科目「証券・投資から育む「生きる力・考える力」」の

授業(以下、「授業」という。)を、両者が連携・協力して実施することについて、平成30年３月９日に

覚書を締結いたしました。

２．連携の目的

当社は、経営理念である「より多くの人に証券投資を通じ、より豊かな生活を提供する」を実現すべ

く、従来の証券会社ではない特徴的な証券会社として「超リテール証券」を目指しております。「お客

様に富と喜びと希望を与えること～世代、世帯に応じた幸せ～」を使命とし、徹底した差別化戦略とし

て地域金融機関や大学と連携することで、高度なシナジーを創出し、多面的な地方創生の実現を目指し

ております。現在までに、地域金融機関では、株式会社西京銀行（山口県）、第一勧業信用組合(東京

都)、大学では、国立大学法人静岡大学(静岡県)、徳山大学(山口県)、近畿大学(大阪府)と包括的な連

携協定を締結し、様々な取組みを実施しております。

その様な中で、本締結は、授業を通じて信州大学における教養教育(証券という観点の切り口から金

融リテラシーを普及させることの社会的意義)の充実を図るとともに、両者が連携・協力して地域の発

展と人材の育成に寄与することを目的としております。

以 上